[image: image1.jpg]PRE FEITURA
CAPAO BONITO DO SUL

PROJETO DE LEI Nº 056/2021, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
ALTERA O INCISO IV, DO ARTIGO 7º, DA LEI MUNICIPAL N. 737/2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Fica alterado o inciso IV, do artigo 7º, da Lei Municipal n. 737/2017, o qual passa a ter a seguinte redação:

“IV - não tenham sido beneficiários de programa habitacional de reforma, no âmbito do Município, nos últimos 02 (dois) anos, não abrangendo dita vedação o fornecimento de fossa, filtro e sumidouro ;”
Art. 2º - Esta lei entra em vigor nada de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito Municipal

GELSON DOS SANTOS CORBOLIN
Secretário de Administração Planejamento e Finanças
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
PROJETO DE LEI Nº 056/2021.
O presente Projeto de Lei trata da ALTERA O INCISO IV, DO ARTIGO 7º, DA LEI MUNICIPAL N. 737/2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Considerando que é necessária a alteração legislativa a fim de que possibilite o fornecimento de fossa, filtro e sumidouro, as pessoas beneficiarias independentemente de outros benefícios.

Aliás, como se sabe ditos bens (fossa, filtro e sumidouro), são acessórios da instalação hidráulica de uma residência, além de serem efetivos para o tratamento do esgoto sanitário.

Deste modo, solicitamos que o presente Projeto de Lei tenha a aprovação dos integrantes dessa colenda Casa, para o qual pedimos a votação em regime de urgência.

Atenciosamente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito Municipal

GELSON DOS SANTOS CORBOLIN

Secretário de Administração Planejamento e Finanças

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3625 3045
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

[image: image1.jpg]